

Kirjaamo

Lähetäjä: Kuntalaisaloitepalvelu <noreply@kuntalaisaloite.fi>
Lähetetty: perjantai, 4. syyskuuta 2020 13:04
Vastaanottaja: Kirjaamo
Aihe: Kuntalaisaloite: Psykiatrisen Safe House -kevytosaston perustaminen Tampereelle
Luokat: Vihreä luokka

Saate kunnalle

Kuntalaisaloite - Tampere

Psykiatrisen Safe House -kevytosaston perustaminen Tampereelle
Tampere

Aloite luotu Kuntalaisaloite.fi-palveluun 4.9.2020

Aloitteen julkaisupäivämäärä 4.9.2020

Ehdotetaan, että Tampereelle perustettaisiin Lempäälän Safe House -mallin mukainen kevyt psykiatrinen osasto, jolla hoidettaisiin sellaiset potilaat, jotka tarvitsevat seurantaa mutta joilla ei ole tarvetta raskaampaan psykiatriseen osastohoitoon suljetulla osastolla.

Psykiatrisia potilaita hoidetaan Safe House -mallissa omassa terveyskeskuksessa. Tämä mahdollistaa nopean pääsyn hoitoon. Potilas hyötyy siitä, että hoito tapahtuu lähellä omaa elinympäristöä ja tuttujen työntekijöiden kanssa. Safe House -hoitokaksot ovat lyhyempiä kuin psykiatrisessa sairaalassa järjestettävät hoidot. Lisäksi hoitopäivän hinta on alhaisempi kuin psykiatrisessa sairaalassa, joten hoitomalli on vähentänyt kunnan kustannuksia.

Lempäälän psykiatrian yksikkö on pitkään toiminut terveyskeskuksen kanssa samoissa tiloissa, mikä on luonut edellytykset sujuvaan yhteistoimintaan. Psykiatriset kriisitilanteet on hoidettu pääosin avohoidon tehostettujen kriisikäyntien ja kotikäyntien avulla. On kuitenkin tilanteita, joissa mielenterveyden järkkyminen on ollut sitä luokkaa, että potilasta ei ole voitu lähettää yön yli kotiin. Tämän vuoksi ryhdyttiin vuonna 2011 kehittämään hoitomallia, jossa potilaalle tarjotaan kriisipaikkaa terveyskeskuksen sairaalassa. Tarkoitus on turvata kriisipotilaille psykiatrinen ympärivuorokautinen turvapaikka lähellä omaa elinympäristöä hyödyntäen ennestään tuttujen psykiatrian avohoidon työntekijöiden intensiivistä hoitoa.

Psykiatristen potilaiden hoitaminen terveyskeskuksen sairaalassa turvaa laitospaikkojen vähentyessä psykiatrisen potilaan kriisitilanteiden hoidon ja vähentää psykiatrisen potilaan stigmaa. Se mahdollistaa saumattoman hoitoketjun toteutumisen ja on kustannustehokasta.

Lisätiedot

<https://www.aamulehti.fi/a/23898433> <https://lvs.fi/2016/04/05/safe-house-avohoitomalli-esilla-laakaripaivilla/#72418670> <https://lvs.fi/2016/09/07/safe-house-hoitomalli-on-ehdolla-laatupalkinnon-saajaksi/#72418670> <https://docplayer.fi/17380617-Psykiatriset-kriisipotilaat-terveyskeskussairaalan-suojassa.html>